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Att.: Dennis Krabbe Sørensen

Direktør Michael Hermann Nielsens mindelegat

Du har på vegne af bestyrelsen søgt om tilladelse til at opløse fonden ved 

uddeling af kapitalen. 

Civilstyrelsen tillader opløsningen.

Ved opløsning af en fond skal fondens kapital uddeles i overensstemmelse 

med vedtægtens opløsningsbestemmelse. Er der ikke fastsat nærmere be-

stemmelse om uddeling af fondens kapital ved opløsning, skal kapitalen ud-

deles i overensstemmelse med formålet.

Opløsningen kan ske på én gang eller eventuelt over en periode på op til 3 

år.

Såfremt fonden har flere formål, må der ikke - medmindre vedtægten be-

stemmer andet - ske en ensidig begunstigelse af et eller flere af en fonds 

formål frem for andre. Der ligger heri, at der som udgangspunkt skal være 

en vis rimelig balance i uddelingerne til de forskellige uddelingsformål over 

en årrække. Fondsbestyrelsen skal således sagligt og loyalt tilgodese de for-

mål, der er opregnet i vedtægten, og en eventuel uddeling af forskellige be-

løb til disse formål set over en årrække - uden at der er fastsat en prioritering 

eller en fordelingsnøgle i vedtægten - skal være rimelig og sagligt begrundet. 

Beslutningen om at uddele forskellige beløb til ligestillede formål bør tilfø-

res referatet fra det bestyrelsesmøde, hvor beslutningen er truffet.
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Civilstyrelsen skal endvidere vejlede om, at Civilstyrelsen efter praksis ikke 

tillader uddeling af fondes midler til foreninger, medmindre en sådan udde-

ling er en del af fondens formål. Denne praksis støttes på forarbejderne til 

fondsloven.

Hensynet bag Civilstyrelsens praksis er at undgå, at der overføres kapital fra 

en fond, der er underlagt fondslovens regler eller grundsætninger, til en for-

ening, der ikke er underlagt et tilsvarende regelsæt. Efter overførsel af mid-

ler fra en fond til en forening er det således ikke muligt at føre tilsyn med 

midlernes anvendelse, herunder om midlerne anvendes i overensstemmelse 

med fondens formål.  

Såfremt fonden er registreret på virk.dk, bedes bestyrelsen foranledige, at 

fonden registreres som opløst, når endelig opløsning af fonden har fundet 

sted.

Civilstyrelsen betragter hermed fonden som opløst og har dags dato henlagt 

sagen.

Med venlig hilsen

Belma Babajic
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